
 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА РАЙОННА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

НАКАЗ 

Зачепилівка 

22.08.2019                                                                       №155 

 

Про запобігання дитячому 

травматизму серед учнів та вихованців 

під час проведення навчально-

виховного процесу та в побуті у 

2019/2020 навчальному році 

 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», постанови Кабінету Міністрів України  від 22.03.2001 № 270 «Про 

затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 

невиробничого характеру» (зі змінами), розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 08.11. 2007 № 980-р «Про затвердження плану першочергових 

заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру», наказів 

Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001 № 563 «Про затвердження 

Положення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-

виховного процесу в установах і закладах освіти» (зі змінами), від 18.04.2006 

№ 304 «Про затвердження Положення про порядок проведення навчання і 

перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України» (зі 

змінами), від 31.08.2001 № 616 «Про затвердження Положення про порядок 

розслідування нещасних випадків, що сталися під час навчально-виховного 

процесу в навчальних закладах» в редакції, затвердженій наказом 

Міністерства освіти і науки України від 07.10.2013 № 1365 «Про внесення 

змін до Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах», листів 

Міністерства освіти і науки України від 16.06.2014 № 1/9-319 «Про 

використання Методичних матеріалів  щодо організації навчання і перевірки 

знань, проведення інструктажів з питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності», від 25.07.2014 № 1/9-372  «Про проведення заходів щодо 

протидії тероризму», від 30.07.2014 № 1/9-385 «Методичні рекомендації для 

проведення бесід із учнями загальноосвітніх навчальних закладів з питань 

враження мінами і вибухонебезпечними предметами, поведінки у 

надзвичайній ситуації», з метою попередження нещасних випадків з  

вихованцями, учнями під час навчально-виховного процесу, травмування та 

загибелі у побуті в 2019/2020 навчальному  році, активізації роботи щодо 



профілактики всіх видів дитячого травматизму, збереження життя та здоров'я 

дітей, наказую: 

 

1.Завідувачу районним методичним кабінетом Бєляєвій А.І. 

1.1.Здійснювати контроль за своєчасністю та достовірністю звітної 

інформації щодо обліку нещасних випадків, що надають навчальні заклади 

міста. 

                                                           Упродовж 2019/2020 навчального року   

1.2. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

повідомляти Департамент  освіти і науки за телефоном 705-03-14  та 

письмово, не порушуючи встановлені терміни. 

                                                                  Упродовж 2019/2020 навчального року  

 

2.Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

2.1.Посилити контроль за проведенням профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам. 

                                                                 Упродовж 2019/2020 навчального року   

2.2.Перевірити в закладі освіти облаштування куточків безпеки 

життєдіяльності щодо запобігання різним видам травматизму, а також 

майданчиків для вивчення правил дорожнього руху. 

                                                                                                          До 19.09.2019 

2.3.Тримати під контролем стан управлінської діяльності щодо організації 

чергування адміністрації навчальних закладів та педагогічних працівників на 

травмонебезпечних ділянках (сходи, вестибюль, їдальня, шкільне подвір’я 

тощо) з урахуванням статистики найбільш травмонебезпечних місць у 

конкретному закладі освіти. 

                                                                Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.4.Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного проведення 

загальношкільних зборів, екскурсій, походів тощо та взяти під особливий 

контроль і відповідальність за своєчасне розслідування та інформування  

відділу освіти, молоді та спорту про випадки дитячого травматизму.  

                                                           Упродовж  2019/2020 навчального року  

2.5.Забезпечити неухильне виконання учнями законів України «Про 

дорожній рух», «Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення» в частині проведення відповідної 

роботи з питань запобігання дитячому травматизму. 

                                                                                           До 01.06.2019 

 2.6.Провести з 04.09.2019 по 23.09.2019 двотижневик «Увага, діти!», під час 

якого провести практичні заняття з евакуації на випадок виникнення 

надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру (пожеж, 



руйнувань будівель, ускладнень погодних умов) та опрацювати схему 

оповіщення учасників навчально-виховного процесу. Організувати 

відвідування учнями Зачепилівського районного сектору Головного 

управління ДСНС України в Харківській області. Поновити на стендах 

матеріали щодо порядку дій під час виникнення надзвичайної ситуації, 

організувати проведення в навчальних закладах батьківських зборів з 

тематики запобігання невиробничого травматизму серед дітей, продовжити 

практику проведення заходів з попередження дорожньо-транспортного 

травматизму та провести уроки, заняття по вивченню Правил дорожнього 

руху. На виховних годинах  провести бесіди з учнями про правила  безпеки в 

приміщеннях закладу, на прилеглій території та за його 

межами.Контролювати стан травматизму під час перерв, організувати 

проведення інструктажів з усіма учасниками навчально-виховного процесу з 

питань безпеки життєдіяльності, облікувати їх у журналах інструктажів та 

бесіди з наступних питань: 

 дотримання Правил дорожнього руху; 

 правила пожежної безпеки;  

 правила поведінки на воді; 

 порядок дій у випадку виникнення надзвичайних ситуацій; 

 запобігання отруєнню грибами та неякісними продуктами; 

 правила поведінки на залізниці; 

 правила поведінки з вибухонебезпечними предметами. 

Про проведену роботу письмово  

інформувати відділ освіти,  

молоді та спорту 20.09.2019, 

19.09.2020 

2.7.При організації екскурсій, туристичних подорожей дотримуватися вимог 

наказу Міністерства освіти і науки України від 02.10.2014 № 1124 «Про 

затвердження нормативно-правових актів, які регламентують порядок 

організації туристсько-краєзнавчої роботи», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 27.10.2014 за № 1340/26117  

                                                               Упродовж 2019/2020 навчального року  

2.8.Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми. 

                                                                                                          До 05.09.2019 

2.9.Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

повідомляти відділ освіти за телефонами 5-21-42, 5-24-68 і письмово, не 

порушуючи встановлені терміни. 

                                                                  Упродовж 2019/2020 навчального року 



2.10.Активізувати роботу з батьками з метою запобігання всім видам 

дитячого травматизму під час навчально-виховного процесу та в побуті. 

                                                                Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.11. Посилити контроль за проведенням відповідних інструктажів 

вчителями фізичної культури та тренерами з учнями та вихованцями і не 

допускати учнів до занять з фізичної культури і спорту без спортивного 

взуття та спортивного одягу та без  проходження  медичного огляду.  

                                                              Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.12. Педагогічним працівникам категорично заборонити  відпускати учнів з 

уроків без дозволу медичної служби та адміністрації, виставляти  їх  за двері 

у разі поганої поведінки, не допускати знаходження учнів під час перерв у 

кабінетах без   нагляду учителя, залишати  в кабінетах відчиненими вікна у 

разі відсутності учителя 

                                                                 Упродовж 2019/2020 навчального року  

2.12. Призначити відповідального за роботу із запобігання усім випадкам 

дитячого травматизму у закладі. 

                                                                                                     До 02.09.2019  

2.13.Оновити план-схему безпечного руху до навчального закладу. 

                                                                                                         До 02.09.2019 

2.14. Прорушувати клопотання про притягнення до відповідальності винних 

посадових осіб за допущення нещасних випадків з дітьми під час навчально-

виховного процесу. 

                                                                 Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.15. Розробити і затвердити дієві плани-графіки чергування адміністрації 

навчальних закладів та педагогічних працівників на травмонебезпечних 

ділянках(сходи, вестибюль, їдальня, шкільне подвір’я тощо) з урахуванням 

статистики найбільш травмонебезпечних місць у конкретному закладі освіти. 

                                                             Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.16. Видати накази по закладах  загальної середньої освіти  щодо 

запобігання нещасним випадкам під час канікул. 

                                                                                                                    Жовтень,                     

                                                                                                       грудень 2019 

                                                                                                                    Березень,                    

                                                                                                       травень 2020 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою . 

 

Начальник відділу освіти, 

молоді та спорту                                                                             О.ПЕТРЕНКО 
                                                                           


